
8811 9/, 18: Forespørgsel til Justitsministeren. 83312

Bestemmelser. Den anden Side er den,
der udtrykkes saaledes: ,Han bør gøre sig
bekendt med Forholdene paa Stiftelsen og
Godset og i dette Øjemed jævnlig indfinde

sig sammesteds%. Det forekommer mig,
at det sigter paa, at Bestyrelsen skal op-

fylde Fundatsen, idet denne ikke alene om-

handler selve Anstalten, men ogsaa Ved-

ligeholdelsen af Minderne og Godset. Alt-

sa sigter dette Revisorat direkte paa dette

og ikke paa andet, og der ligger altsaa ikke

i dette Revisorats Bestemmelser nogen som

helst Hjemmel for Justitsministeriet til

paa anden Maade at skride ind i denne Sag;
Stiftelsen er i det hele i øvrigt Staten uved-

kommende. Det forekommer mig derfor,
det er fuldstændig berettiget, at Justits-
ministeren — saaledes har jeg opfattet
ham — ikke ønsker at følge Forespørgerens
Opfordring, idet det i Virkeligheden maa

siges, at hans Anbringender i denne For-
bindelse er ganske irrelevante.

Formanden: Jeg skal her afbryde
Forhandlingen for i Dag.

Finansudvalget har afgivet Betænk-

ning over Forslag til Lov om Oprettelse
af et tredie Kontorchefsembede ved Statens

statistiske Bureau og Forslag til Lov om

Oprettelse af et Kontorchefsembede og et

Fuldmægtigembede under Skattedeparte-
mentet og om Nedlæggelse af Hmbedet

som Stempelpapirforvalter.
Eksemplarer vil blive omdelie.
Det næste Møde holdes i Morgen Kl.

11/, med følgende Dagsorden:

1)Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Afhændelse af Skov-

ridergaarden ,Landlyst" paa Kronborg
Skovdistrikt og om Forandring i Løn-

ningsvilkaarene for Embedet som Skov-
rider for nævnte Distrikt.

2) Fortsættelse af Forespørgsel til Justits-

ministeren af Folketingsmanden for
Vejle Amts 4de Valgkreds (N. C. Jen-

sen) om, hvorvidt Ministeren agter at

lade foretage en sagkyndig Undersøgelse
angaaende Bestyrelsen af Kong Frederik
den Syvendes Stiftelse paa Jægerspris
for hjælpeløse og forladte Pigebørn, især

af Almuen.

Mødet hævet Kl. 4:20,

71de Møde.

Fredag den 7. Februar, Kl. 15/,.

Formanden: Ved Skrivelse af Dags
Dato meddeler Justitsministeren, at han

agter her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Apotekervæsenet
paa Færøerne.

Ved Folketingsmanden for 'Thisted
Amts 4de Valgkreds (Markvorsen) er mod-

taget et Andragende fra 14 Fiskeriforenin-

ger af Fiskere ved Limfjorden om, at der
ikke maa blive givet Forpagterne af Sta-
tens Østersfiskeri 1 Limfjorden den af dem

søgte Bevilling til udvidet Drift af Østers-

fiskeriet, saa længe den nuværende Skrab-

ningsmetode anvendes.

Andragendet vil blive tilstillet Finans-

udvalget. '
Ved Folketingsmanden for Odense

Amts Bdie Valgkreds (Eduard Larsen),er
modtaget et Andragende fra Københavns

Grundejerforening om, at der maa gives de

samme Regler for Inddrivelse af skyldig
Husleje, som maatte blive givet for de di-

rekte kommunale Skatters Inkassation.

Andragendet vil blive tilstillet Udval-

get for Andragender. .

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov

om Afhændelse af Skovridergaarden ,Land-
lyst" paa Kronborg Skovdistrikt og om For-

andring t+ Lønningsvilkaarene for Embedet
som Skovrider for nævnte 'Distrikt.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 3284).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes under Forhandling.

Ingen bad om Ordet,

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 78 Stemmer.

Formanden: lLovforslaget vilnu blive

oversendt til Landstinget.


